

CONTENT STUDIO VENTURE SET UP FOR US\$ 150 MN

Indian content is going places and attracting investment across the globe. In a major initiative Abhishek Vyas, former director of Netflix India, has joined hands with the Royal Family of UAE to launch a content studio that will invest over \$150 million in films and web series.

"We are launching this studio, AVS Filmworks, in Dubai, in partnership with the Royal Office of HH Sheikh Ahmed Bin Faisal Al Qassimi. As a part of this collaboration, we will invest about \$150 million in the Indian content business," Vyas said. "We will be producing content across Indian languages and this collaboration, we will invest about \$150 million in the Indian content business,"

Vyas said. "We will be producing content across Indian languages and this joint venture is focused on bringing top notch stories and talent to the Indian audience and Indie cine lovers across the world."

Vyas joined Netflix in May last year. Prior to that, he was head producer at Zee Studios and senior producer at Eros International. He has also worked at Network18 and Star India previously. I have had the opportunity to be deeply entrenched in the Indian film industry, having worked with some of the leading studios and OTTs in the country. The experience has allowed me to be in the middle of the filmmaking process, right from the idea to its release. With this new venture, I shift gears as move to becoming an independent film producer," he said.

While Vyas has already started scouting for stories, he said details on the first set of projects will be announced next month.

"I have personally been a fan of Indian films and we are so happy to get into this collaboration with Abhishek and totally support his vision. We hope to bring the best stories to the audience in the near future," said Salwa Abdul Aziz Zein, CEO at the private office of HH Sheikh Ahmed Bin Faisal Al-Qassimi.

Tomaz Zaleski, chairman of the Royal Office, added, "We are pleased to partner with AVS Filmworks, wherein we will be jointly producing Indian cinemas in different languages. We have signed a partnership agreement and will be announcing our projects by mid-January 2022." ■



150 मिलियन डॉलर में कंटेंट स्टूडियो उद्यम स्थापित किया गया

भारतीय कंटेंट जगह-जगह जा रही है और दुनियाभर में निवेश आकर्षित कर रही है। नेटफ्लिक्स इंडिया के पूर्व निदेशक अभिषेक व्यास ने एक बड़ी पहल में यूईए के शाही परिवार के साथ एक कंटेंट स्टूडियो लॉन्च करने के लिए हाथ मिलाया है जो फिल्मों और वेब श्रृंखला में 1.50 मिलियन डॉलर से अधिक का निवेश करेगा।

श्री व्यास ने कहा 'हम एचएच शेख अहमद बिन फैसल अल कासिमी के रॉयल ऑफिस के साथ साझेदारी में दुबई में इस स्टूडियो, एवीएस फिल्मवर्क्स को लॉन्च कर रहे हैं। इस सहयोग के हिस्से के रूप में, हम भारतीय कंटेंट व्यवसाय में लगभग 15 करोड़ डॉलर का निवेश करेंगे। 'हम भारतीय भाषाओं में कंटेंट का निर्माण करेंगे और इस सहयोग से हम भारतीय कंटेंट व्यवसाय में लगभग 150 मिलियन डॉलर का निवेश करेंगे।'

श्री व्यास ने बताया कि 'हम भारतीय भाषाओं में कंटेंट का निर्माण करेंगे और यह संयुक्त उद्यम दुनियाभर में भारतीय दर्शकों और इंडी सिने प्रेमियों के लिए शीर्ष पायदान की कहानियों और प्रतिभाओं को लाने पर केंद्रित है।'

श्री व्यास पिछले साल मई में नेटफ्लिक्स से जुड़े थे। इससे पहले वे जी स्टूडियोज़ में हेड प्रोड्यूसर और इरोस इंटरनेशनल में सीनियर प्रोड्यूसर थे। उन्होंने पहले नेटवर्क 18 और स्टार इंडिया में भी काम किया है। उन्होंने बताया कि 'देश के कुछ प्रमुख स्टूडियो और ओटीटी के साथ काम करने के बाद मुझे भारतीय फिल्म उद्योग में गहराई से प्रवेश करने का अवसर मिला है। इस अनुभव ने मुझे विचार से लेकर रिलीज होने तक फिल्म निर्माण की प्रक्रिया के बीच में रहने का मौका दिया है। इस नये उद्यम के साथ मैं एक स्वतंत्र फिल्म निर्माता बनने की ओर कदम बढ़ा रहा हूँ।'

इस बीच व्यास ने कहानियों की तलाश शुरू कर दी है, उन्होंने कहा कि परियोजनाओं के पहले सेट के वितरण की घोषणा अगले महीने की जायेगी।

एचएच शेख अहमद बिन फैसल अल कासिमी के निजी कार्यालय के सीईओ सलवा अब्दुल अजीज जीन ने कहा कि 'मैं व्यक्तिगत रूप से भारतीय फिल्मों का प्रशंसक रहा हूँ और अभिषेक के साथ इस सहयोग में शामिल होने और उनके दृष्टिकोण का पूरी तरह से समर्थन करने के लिए हम बहुत खुश हैं। हम निकट भविष्य में दर्शकों के लिए सर्वश्रेष्ठ कहानियों को लाने की उम्मीद करते हैं।'

रॉयल ऑफिस के अध्यक्ष तोमाज जालेस्की ने कहा 'हमें एवीएस फिल्मवर्क्स के साथ साझेदारी करने की खुशी है, जिसमें हम संयुक्त रूप से विभिन्न भाषाओं में भारतीय सिनेमा भी बनायेंगे। हमने एक साझेदारी समझौते पर हस्ताक्षर किये हैं और जनवरी 2022 के मध्य तक अपनी परियोजनाओं की घोषणा करेंगे।' ■